

**Protokół Nr 67/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 8 kwietnia 2020 roku
w trybie zdalnym**

Posiedzenie Zarządu Powiatu w trybie zdalnym zostało zwołane przez Starostę Zbigniewa Szumskiego – Przewodniczącego Zarządu Powiatu na podstawie art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

O godz.9.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności w załączeniu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Bogdan Nowakowski – Naczelnik Wydziału PEZ;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR;

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja o sytuacji epidemicznej w powiecie, wprowadzone procedury i zabezpieczenia w jednostkach powiatowych. Sytuacja w Domach Pomocy Społecznej.
2. Wniosek komisji przetargowej o zwiększenie środków na zadanie pod nazwą „Zmiana sposobu użytkowania z przebudową pomieszczeń budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie na pomieszczenia biurowe Starostwa Powiatowego”.
3. Projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi nr 1209F relacji Rosin - Raków - Szczaniec, na odcinku przebiegającym przez m. Kiełcze, kategorii drogi powiatowej.
4. Udzielenie pełnomocnictwa dla PROGAMP z Zielonej Góry do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z aktualizacją dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w m. Węgrzynice w zakresie budowy chodnika – etap II”.
5. Wniosek o przedłużenie terminu oraz sprawa naliczenie kar za niewywiązanie się z umowy na zad. „Opracowanie i zatwierdzenie stałej org. ruchu na odc. drogi powiatowej nr 1225F Skąpe – Cibórz”.
6. Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w 2019 roku – skierowanie informacji na sesję.
7. Raport z wykonania programu ochrony środowiska dla powiatu świebodzińskiego za lata 2018-2019 - skierowanie informacji na sesję.
8. Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 8 lutego 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 12 marca 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok.
10. Omówienie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 27.03.2020 i 30.03.2020.
11. Sprawy różne:

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Ad.1

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił informację na temat aktualnej sytuacji epidemicznej w powiecie świebodzińskim, wprowadzonych procedurach i zabezpieczeniach w jednostkach powiatowych oraz informację o sytuacji w Domach Pomocy Społecznej.

W powiecie nadal 3 przypadki zakażenia koronawirusem COVID-19 potwierdzone laboratoryjnie, dwie osoby hospitalizowane, jedna wyzdrowiała. 8 osób jest objętych kwarantanną, 23 pod nadzorem. W wyznaczonym miejscu kwarantanny w Świebodzinie obecnie przebywa 6 osób (tendencja spadkowa).

Dla DPS-ów zostaną dokonane zakupy wyposażenia (odzież ochronna zabezpieczająca przed zakażeniem, gogle, przyłbice, maseczki, rękawice, fartuchy). Do pomocy ma się włączyć również wojewoda. Wojewodzie została przedłożona informacja o wdrożonych procedurach w DPS-ach. Analizowany jest temat możliwości zakupu komory kapitacyjnej dla DPS-ów.

Niepokojących sygnałów z jednostek nie ma, utrzymujemy pracę zdalną.

Radny Marcin Minta zapyta, czy będą stosowane jakieś ułatwienia dla przedsiębiorców (oprócz tarczy antykryzysowej), czy na razie jeszcze czekamy?

Starosta wyjaśnił, że na razie jeszcze czekamy. Przyjdzie czas, to decyzje zostaną podjęte. Na stronie powiatu zawarte są informacje o podjętych działaniach:

- zmiana terminów opłat rocznych w związku z wejściem w życie Tarczy Antykryzysowej tj. opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego za rok 2020 oraz przekształceniową należną za rok 2020 wnosi się do 30 czerwca 2020 r.;
- Powiatowy Urząd Pracy w Świebodzinie uruchomił nabór wniosków o udzielenie pożyczki na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy;

Ad.2

Pan Bogdan Nowakowski poinformował, że odbył się przetarg nieograniczony na zadanie pod nazwą „Zmiana sposobu użytkowania z przebudową pomieszczeń budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie na pomieszczenia biurowe Starostwa Powiatowego”. W budżecie powiatu na sfinansowanie tego zadania zabezpieczono kwotę 500 000,00 zł brutto.

W w/w przetargu wpłynęły 4 oferty.

Oferta nr 1:

UB Szałata sp. z o. o. z Poznania

Cena brutto łącznie: 1.082.400,00 zł brutto

Oferta nr 2:

KONSORCJUM FIRM:

„TOMBUD” Paweł Jeziorski TOMBUD-BIS Tomasz Jeziorski z Międzyrzecza

Cena brutto łącznie: 860.000,00 zł brutto

Oferta nr 3:

RENAGO Grzegorz Szkubiel ze Świebodzina

Cena brutto łącznie: 834.105,23 zł brutto

Oferta nr 4:

„SOLID” Andrzej Kłysz ze Świebodzina

Cena brutto łącznie: 874.101,01 zł brutto

Oferta najkorzystniejsza tj:

RENAGO Grzegorz Szkubiel ze Świebodzina na kwotę 834.105,23 zł brutto przewyższa zabezpieczoną kwotę w budżecie powiatu. W związku z tym Komisja przetargowa zwraca się zapytaniem (załącznik nr 1), czy kwota, którą zamawiający przewidział w budżecie na sfinansowanie powyższego zadania tj. 500.000,00 zł brutto może być zwiększona do kwoty oferty najkorzystniejszej tj. 834.105,23 zł brutto (różnica wynosi 334.105,23 zł). W przypadku braku zabezpieczenia kwoty jaką zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia

zamawiający zobligowany będzie unieważnić postępowanie zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy prawo zamówień publicznych.

Wartość kosztorysowa zadania wynosi 948 tys. zł.

Starosta Zbigniew Szumski zaproponował, aby zabezpieczyć brakującą kwotę 334.105,23 zł wraz z kosztami nadzoru inwestorskiego tj. 2% od całego zadania, tj. razem kwota 350.788zł. Środki na ten cel proponuje wziąć z udziału własnego zabezpieczonego na realizację zadania „Przebudowa mostu w ciągu drogi pow. nr 1210F na odcinku Szczaniec-Dąbrówka Wlkp. (zakładane 50 % finansowanie ze środków państwa) w wysokości 784.250,00zł. Brak jakichkolwiek informacji o zakończeniu procedury dofinansowania ze strony Ministerstwa Infrastruktury, dlatego należy odblokować kwotę wkładu własnego i realizować te zadania, które są pewne.

Pani Skarbnik dodała, że zaproponowana zmiana dotyczy przesunięcia między działami tj. z dz. 600 do dz. 750, a takie uprawnienia ma tylko rada, w związku z tym należy zwołać sesję Rady Powiatu.

Starosta poddał pod głosowanie propozycję przeznaczenia kwoty 350.788zł z udziału własnego zabezpieczonego na realizację zadania „Przebudowa mostu w ciągu drogi pow. nr 1210F na odcinku Szczaniec-Dąbrówka Wlkp. na zadanie pod nazwą „Zmiana sposobu użytkowania z przebudową pomieszczeń budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie na pomieszczenia biurowe Starostwa Powiatowego” i wyboru najkorzystniejszej oferty.

Zarząd Powiatu przy udziale 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – wstrz., Marcin Minta – przeciw, Michał Motowidelko – za) podjął decyzję o przeznaczeniu kwoty 350.788zł z udziału własnego zabezpieczonego na realizację zadania „Przebudowa mostu w ciągu drogi pow. nr 1210F na odcinku Szczaniec-Dąbrówka Wlkp. na zadanie pod nazwą „Zmiana sposobu użytkowania z przebudową pomieszczeń budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie na pomieszczenia biurowe Starostwa Powiatowego” i wybrał najkorzystniejszą ofertę tj: RENAGO Grzegorz Szkubiel ze Świebodzina.

Ad.3

Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi nr 1209F relacji Rosin - Raków - Szczaniec, na odcinku przebiegającym przez m. Kiełcze, kategorii drogi powiatowej (załącznik nr 2).

Odcinek drogi powiatowej nr 1209F, przebiegający przez m. Kiełcze ma znaczenie lokalne, służy miejscowym potrzebom – Wójt Gminy Szczaniec zwrócił się do Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z prośbą o jego przekazanie Gminie Szczaniec, z zamiarem włączenia go do sieci dróg gminnych.

Projekt uchwały uzgodniony został przez Zarząd Województwa Lubuskiego oraz zaopiniowany przez Wójta Gminy Szczaniec i Zarządy Powiatów: Sulęcińskiego, Międzyrzeckiego, Nowotomyskiego, Zielonogórskiego i Krośnieńskiego.

Pozbawienie drogi kategorii i zaliczenie jej do innej kategorii dróg publicznych następuje do końca trzeciego kwartału, z mocą od 1 stycznia następnego roku.

Rada Gminy Szczaniec podejmie uchwałę w sprawie zaliczenia przejmowanego odcinka drogi nr 1209F do kategorii dróg gminnych.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt ten pod obrady komisji oraz sesji Rady Powiatu.

Ad.4

Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Pawła Ratuś, PROGAMP, ul. Kręta 5/5, 65-770 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z aktualizacją dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w m. Węgrzynice w zakresie budowy chodnika – etap II” (załącznik nr 3).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 170/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Pawła Ratuś, PROGAMP, ul. Kręta 5/5, 65-770 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z aktualizacją dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w m. Węgrzynice w zakresie budowy chodnika – etap II”. Uchwała stanowi załącznik nr 4.

Ad.5

Gorzowska Inżynierska Firma Konsultingowa „InterPROJEKT” w Gorzowie Wlkp. wykonująca opracowanie dokumentacji dla zadania pn.: „Opracowanie i zatwierdzenie stałej organizacji ruchu na odcinku drogi powiatowej nr 1225F Skąpe - Cibórz” wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 5) o przedłużenie terminu wykonania dokumentacji na dzień 30.04.2020 r. Wniosek podyktowany jest trudną sytuacją epidemiczną w kraju, która wpływa na tempo prac projektowych i uzyskanie stosownych opinii.

Starosta zaproponował, aby przychylić się do wniosku i wyrazić zgodę na przedłużenie terminu wykonania zadania do 30.04.2020 zgodnie z wnioskiem, uwzględniając obecną sytuację epidemiczną.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na przedłużenie terminu wykonania zadania pn.: „Opracowanie i zatwierdzenie stałej organizacji ruchu na odcinku drogi powiatowej nr 1225F Skąpe - Cibórz” do 30.04.2020r.

Ad.6

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w 2019 roku (załącznik nr 6) i w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował ją pod obrady komisji oraz sesji Rady Powiatu.

Ad.7

Zarząd Powiatu przyjął raport z wykonania programu ochrony środowiska dla powiatu świebodzińskiego za lata 2018-2019 (załącznik nr 7) i w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował go pod obrady komisji oraz sesji Rady Powiatu.

Ad.8

W dniu 12 marca 2020r. do Rady Powiatu Świebodzińskiego wpłynęła skarga z dnia 8 lutego 2020r. w sprawie cyt. „Sprawa dotyczy pisma SK1510.11.2017.BC z dnia 28.02.2020r. Skarga na przewodniczącą rady powiatu w związku z zatajeniem i nie przesłaniem do skarżącego uchwał komisji rady rozpatrujących skargę” (załącznik nr 8). W sytuacji, gdy skarżący ocenia działalność przewodniczącego - to jego skargę należy traktować jako ocenę działalności rady powiatu ze względu na wyłącznie funkcjonalny i

organizacyjny charakter obowiązków przewodniczącego. Ocena działalności przewodniczącego rady powinna być traktowana jak ocena działalności rady. Art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 2096 z późn.zm.) wskazuje, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi na wykonywanie zadań działalność przewodniczącego rady powiatu jest wojewoda.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 8 lutego 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 12 marca 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 9) pod obrady komisji oraz sesji Rady Powiatu..

Ad.9

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła wnioski jednostek o zmiany budżetu:

1/Zarządzania Kryzysowego w Starostwie z dnia 02.04.2020 znak ZK.3026.08.2020.ZR (załącznik nr 10) o zabezpieczenie kwoty ok. 60.000zł na zabezpieczenie naszych jednostek w związku epidemią wirusa SARS-CoV-2. Starosta zaproponował, aby przesunąć kwotę 200.000zł z zimowego utrzymania dróg na paragrafy zakupowe zarządzania kryzysowego, aby w każdej chwili była możliwość finansowa niesienia pomocy naszym jednostkom.

2/CUW w Świebodzinie z dnia 06.04.2020 znak CUW.3130.3.2019.KK (załącznik nr 11) o zmiany w planie wydatków +/-7.300zł;

3/ Starostwa Powiatowego z dnia 07.04.2020r. znak KF.3026.5.2020.AP (załącznik nr 12) o zmiany w planie wydatków +/-154.056zł;

W oparciu o powyższe wnioski o zmianach pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok (załącznik nr 13). W projekcie tym zaproponowała również:

- zwiększenie dotacji o 16.560zł dla PINB (zwiększenie dochodów i wydatków);
- zmianę +/-2.100zł w Wydziale Dróg (zwrot kary ITD);

Pani Skarbnik zaproponowała, aby ten projekt rozszerzyć o:

- zwiększenie dochodów i wydatków o 70.000zł na program zdalna szkoła (złożony został wniosek o taką kwotę dofinansowania (załącznik nr 14);

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z ww. wnioskami i propozycjami Starosty oraz Skarbnika Powiatu.

Następnie Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok z powyższymi zmianami.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 171/2020 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 15.

Ad.10

Protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 27.03.2020 i 30.03.2020 sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego zostały one przyjęte.

Ad.11

Radny Marcin Minta zapytał, czy został wydłużony termin składania oświadczeń majątkowych i czy rozważamy jest temat zdalnej sesji.

Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że termin składania oświadczeń jest wydłużony do 31.05.2020, a do zdalnej sesji trwają przygotowania i analiza możliwości rozwiązania problemów technicznych dot. nawiązania połączeń z radnymi.

Następnie pani Skarbnik odczytała a rt. 31zza Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, wydłużający termin składania oświadczeń w terminie do dnia 31 maja 2020r.

Radny Marcin Minta zapytał również o sytuację w Powiatowym Urzędzie Pracy, dotyczącym liczby bezrobotnych.

Wicestarosta Andrzej Chromiński wyjaśnił, że jest tu sytuacja bardzo rozwojowa i w najbliższym czasie okaże się, jak sytuacja wygląda.

Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu poinformował, że pan Leszek Cenin przesłał do rozpatrzenia przez Zarząd temat wniosku Maku o zgodę na używanie jednostki pływającej z silnikiem spalinowym 18 KW, który chce organizować rejsy turystyczne. W uchwale jest zapis do 10 KW.

Ustalono, że temat ten będzie przedmiotem obrad na jednym z kolejnych posiedzeń.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 10.20.

Na tym protokół zakończono

Protokolowała: Bernarda Czajkowska
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu

Starosta

Zbigniew Szumski